
Veřejnoprávní
smlouva č. 0181/2024

o poskytnutí dotace

uzavřená dle ustanovení § 10a zákona č. 250/2000 Sb.,

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů

Čl. I.

Smluvní strany

Město Židlochovice

zastoupené starostou města Ing. Janem Vitulou

se sídlem Masarykova 100, 667 01 Židlochovice

IČO 282979

Číslo bankovního účtu: XXXXXXXXXXXXXXXX variabilní symbol 1812024

(dále jen poskytovatel)

a

Fotbalový klub Židlochovice, z.s.

IČ: 2654 5560

zapsaný (rejstřík, značka): L 8774 vedený u Krajského soudu v Brně

zastoupený předsedou Petrem Brázdou

se sídlem Nádražní 126,667 01 Židlochovice

Číslo bankovního účtu: XXX XXXXXXXXXXXXXXX

(dále jen příjemce)

Smluvní strany tuto smlouvu uzavírají podle § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a podle § 159 a násl. zákona č.

500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o rozpočtových

pravidlech územních rozpočtů).

1.

Čl. II.

Předmět smlouvy

Předmětem této
smlouvy je poskytnutí dotace z Programu pro poskytování

dotací

z rozpočtu města Židlochovice Podpora zájmových činností v Židlochovicích,

schváleného
Zastupitelstvem

města Židlochovice pod c. usnesení 2021/25/11. 1 dne 8

12. 2021 (dále jen Program), a to na základě Žádosti o dotaci K naplnění Programu

Zastupitelstvo města Židlochovice schválilo Pravidla pro příjem a hodnocení žádostí,

poskytnutí a flnanční vypořádání dotace z rozpočtu města Židlochovice pro Program

pro poskytování dotací z rozpočtu města Židlochovice Podpora zájmových činností

v Židlochovicích, č. usnesení 2023/23/5. 7 ze dne 8 12. 2023 (dále jen Pravidla)

2. Poskytovatel poskytuje dále blíže speciñkovanou dotaci a příjemce dotaci přijímá.



,ČLHL
Učel dotace

Dotace se poskytuje na podporu činnosti příjemce. Účel je speciñkován V Žádosti o dotaci.

ČLna

Výše dotace

Příjemci je poskytnuta dotace ve výši 300.000,- Kč (slovy tři sta tisíc korun českých) dle čl.

III. této smlouvy.

ČLV.

Způsob poskytnutí dotace

1. Dotace bude poukázána jednorázové bankovním převodem na účet příjemce do 30 dnů

ode dne účinnosti této smlouvy.

2. Dotace je poskytnuta formou zálohy s povinností následného finančního vypořádání.

ČLVL

Doba, v níž má dosaženo účelu

Příjemce se zavazuje poskytnutou dotaci vyčerpat do 1. ll. kalendářního roku, ve kterém byla

dotace poskytnuta.

ČLVH.

Podmínky použití a finanční vypořádání dotace

1. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije vsouladu správními předpisy, veřejným

zájmem, podmínkami této smlouvy, Programem a Pravidly.

2. Příjemce je povinen provést a předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace (dále

jen vypořádání) do 1. 11. v roce, ve kterém byla dotace poskytnuta. Při vypořádání

příjemce předloží kopie účetních dokladů ve Věci poskytnuté dotace, dokládající její

použití. Ke každému účetnímu dokladu musí být doložen doklad 0 jeho úhradě

(bankovní výpis či pokladní doklad). Zálohová faktura se nepovažuje za doklad

k vypořádání dotace jako uznatelný výdaj.

3. Nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace je příjemce povinen vrátit

poskytovateli do termínu předložení vypořádání, a to formou bezhotovostního převodu

na účet poskytovatele pod stejným variabilním symbolem. Před vrácením nevyčerpané

dotace je příjemce povinen předem o této skutečnosti poskytovatele informovat.



ČI. VIII.

Změna smlouvy

Obsah této smlouvy lze změnit pouze formou písemného dodatku k této smlouvě uzavřeného

po dohodě smluvních stran.

Čl. IX.

Ukončení smlouvy

1. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran.

2. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět z důvodů porušení povinností

příjemce stanovených touto smlouvou nebo příslušnými právními předpisy, případně

v dalších případech dále uvedených, a to pokud:

a) příjemce svým jednáním poruší rozpočtovou kázeň podle zákona o rozpočtových

pravidlech územních rozpočtů,

b) bylo proti příjemci zahájeno insolvenční řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., o

úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů,

c) příjemce uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje, na které se váže

uzavření této smlouvy,

d) příjemce je v likvidaci.

3. Výpověď musí být učiněna v písemné formě a musí v ní být uveden výpovědní důvod.

4. Výpovědní doba činí 10 dnů a počíná běžet dnem následujícím po jejím doručení

příjemci. Učinky doručení nastávají i tehdy, pokud příjemce svým jednáním nebo

opomenutím doručení zmařil.

5. Příjemce je povinen vrátit poskytnuté peněžní prostředky bezhotovostním převodem

na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy do 7 dnů od ukončení této

smlouvy, nebude-li ve výpovědi uvedena lhůta delší.

6. Při ukončení této smlouvy dohodou smluvních stran je příjemce povinen vrátit

poskytnuté peněžní prostředky bezhotovostním převodem na účet poskytovatele

uvedený v záhlaví této smlouvy do 7 dnů od ukončení této smlouvy, nedohodnou-li se

smluvní strany jinak.



Čl. X.

Důsledky porušení povinností příjemce

Jestliže příjemce nesplní některou ze svých výše uvedených povinností, popř. poruší

jinou povinnost nepeněžité povahy vyplývající z této smlouvy, zejména pokud

poskytovateli uvede v souvislosti s poskytnutím dotace či jejím vypořádání nepravdivé

či neúplné informace, považuje se toto jednání za porušení rozpočtové kázně ve

smyslu § 22 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Příjemce je

V tomto případě povinen provést v souladu s ustanovením § 22 zákona o rozpočtových

pravidlech územních rozpočtů odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 100 %

poskytnutých finančních prostředků z dotace specifikované v čl. II. a III. této smlouvy

do rozpočtu poskytovatele.

Pokud příjemce neprokáže použítí poskytnutých finančních prostředků (případně

jejich části) v souladu s ustanoveními této smlouvy, popř. použije poskytnuté

prostředky (případně jejich části) k jinému účelu, než je uveden v čl. III. této smlouvy,

považují se tyto prostředky (příp. jejich části) za prostředky neoprávněné použité ve

smyslu § 22 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Příjemce je

v tomto případě povinen provést v souladu s § 22 zákona o rozpočtových pravidlech

územních rozpočtů odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši neoprávněné

použitých finančních prostředků z dotace specifikované touto smlouvou do rozpočtu

poskytovatele, a to ve lhůtě do 15 dnů ode dne, kdy ktomu byl písemně vyzván

poskytovatelem.

Pokud příjemce v případech uvedených v čl. VII. odst. 3 nebo v čl. IX odst. 6 této

smlouvy nevrátí poskytovateli poskytnuté finanční prostředky ve stanoveném termínu,

považuje se toto jednání za zadržení peněžních prostředků ve smyslu § 22 zákona 0

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Příjemce je vtomto případě povinen

provést v souladu s § 22 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů odvod

za porušení rozpočtové kázně ve výši zadržovaných finančních prostředků z dotace

specifikované touto smlouvou do rozpočtu poskytovatele, a to ve lhůtě do 15 dnů ode

dne, kdy k tomu byl písemně vyzván poskytovatelem.

Veškeré platby ve smyslu předchozích odstavců tohoto článku jako důsledky porušení

závazků provede příjemce formou bezhotovostního převodu na účet poskytovatele

uvedený v čl. I. této smlouvy, a to pod stejným variabilním symbolem.

Cl. XI.

Povinnosti příjemce v případě přeměny nebo zrušení příjemce s likvidací

Příjemce je zejména povinen oznámit poskytovateli do 10 pracovních dnů ode dne,

kdy došlo k události, skutečnosti, které mají nebo mohou mít za následek příjemcův

zánik, transformaci, sloučení či splynutí s jiným subjektem, zrušení právnické osoby

s likvidací, zahájení insolvenčního řízení, změnu statutárního orgánu příjemce, změnu

vlastnického vztahu příjemce k věci, na niž se dotace poskytuje, apod.

Vpřípadě, že nastanou skutečnosti uvedené vpředchozím odstavci, je příjemce

povinen zajistit při přeměně právnické osoby nebo jejího zrušení, aby práva a

povinnosti ze smlouvy přešly na nástupnickou právnickou osobu nebo podat návrh na



ukončení smlouvy. V případě zrušení právnické osoby s likvidací provede příjemce

finanční vypořádání poskytnuté dotace obdobně dle článku VII. odst. 2. a 3.

Cl. XII.

Závěrečná ustanovení

l. V případě, že se některá ustanovení této smlouvy stanou neplatnými nebo neúčinnými,

zůstává platnost a účinnost ostatních ustanovení této smlouvy zachována. Smluvní

strany se zavazují nahradit takto neplatná či neúčinná ustanovení ustanoveními jejich

povaze nejbližšími s přihlédnutím k vůli smluvních stran dle předmětu této smlouvy.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uzavření a je vyhotovena ve dvou

stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu.

3. Poskytnutí dotace dle této smlouvy bylo Zastupitelstvem města Židlochovice

schváleno usnesením č. 2024/ 13/ 12 dne 15. 5. 2024.

2 7 -05- 237%

X XXXXXXXXXXXXXX XXX

XXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXX XXX
XXXXXXX

XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXX

X


